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Sposób uszczelniania złączy na kablach w powłokach
polietylenowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób uszczelnia¬
nia złączy ma kablach w powłokach polietyleno¬
wych przy użyciu jako materiału uszczelniającego
niewulkanizowanej gumy butyliowej.

Dotychczas znany jest sposób uszczelniania złą¬
czy na kablach polietylenowych przy pomocy pla¬
stycznych taśm samoklejących. Sposób ten prze-
wyżfta inne pod względem łatwości wykonania,
jednak szczelność złączy jest często niedostateczna,
ponieważ stosowane taśmy posiadają słabą przy¬
czepność do 'polietylenu i przy ciśnieniu gazu za¬
wartego w kablu nieznacznie większym od ciśnie¬
nia zewnętrznego taśmy odklejają się od poliety¬
lenowej powłoki. Między powierzchnią kabla i ta¬
śmą, względnie między polietylenową osłoną złą¬
cza i taśmą uszczelniającą imogą powstać szczeli¬
ny co spowoduje zalanie lub zawilgocenie ośrodka
kabla.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wskaza¬
nej wady złączy uszczelnianych za pomocą pla¬
stycznych taśm samoklejących z niewulkanizowa-
nej gumy butylowej.

Według wynalazku przyczepność taśmy z nie-
wulkanizowanej gumy butylowej do polietylenu
zostaje uzyskana drogą wstępnej obróbki po¬
wierzchni złącza, polegającej na oczyszczeniu jej
materiałem ściernym, pokryciu roztworem niewul-
kanizowanej iguimy butylowej w rozpuszczalniku
organicznym, a następnie działaniu podwyższonej
temperatury. Jako rozpuszczalniki gumy można
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stosować węglowodory aromatyczne, alifatyczne,
etery oraz inne łatwo lotne ciecze organiczne.

Podwyższenie temperatury niezbędne dla skle¬
jenia utworzonej na powierzchni polietylenu war¬
stewki gumy najwygodniej uzyskać drogą kilkumi¬
nutowego ogrzewania złącza płomieniem grzejnika
benzynowego lub palnika gazowego.

Ogrzewanie należy stosować ipo uprzednim od¬
parowaniu rozpuszczalnika. Tak przygotowane złą¬
cze owija się kilkakrotnie samoprzylepną taśmą
z niewulkanizowanej gumy butylowej, a następnie
tkaniną nasyconą żywicą epoksydową zmieszaną
bezpośrednio przed użyciem z odpowiednim utwar¬
dzaczem. Pokrycie powierzchni złącza tkaniną na¬
syconą żywicą epoksydową ma na celu zwiększe¬
nie mechanicznej wytrzymałości wykonanego
uszczelnienia.

Na rysunku przedstawiony jest osiowy przekrój
złącza uszczelnionego sposobem według wynalazku.

Złącze to składa się z polietylenowej osłony 1
nasuniętej na reduktory 2 służące do centryczne-
go ustawienia osłony w stosunku do powłoki ka¬
bla 3.

Masą uszczelniającą 4 jest taśma z niewulkani¬
zowanej gumy butylowej. Zewnętrzną osłonę 5 sta¬
nowi tkanina nasycona żywicą epoksydową zmie¬
szaną z odpowiednim utwardzaczem. Pomiędzy
warstwą taśmy 4 a elementami powierzchni złą¬
cza 1, 2 i 3 znajduje się warstewka gumy buty-
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lowej 6 o zwiększonej przyczepności do podłoża
nałożona sposobem według wynalazku.

Złącza uszczelniane sposobem według wynalazku
wykazują wszystkie zalety złączy uszczelnianych
przy pomocy plastycznych taśm samoklejących, 5
a ponadto (posiadają szczelność nawet przy ciśnie¬
niu wewnątrz kabla wiejkszym o 0,5 kg/cm2 od ci¬
śnienia zewnętrznego.

Uszczelnianie złącza na kablach w powłoce po¬
lietylenowej sposobem według wynalazku obja- io
śniono bliżej na przykładzie wykonania, nie ogra¬
niczającym jednak istoty wynalazku.

Przykład. Do uszczelniania złącza użyto ta¬
śmy z niewulkanizowanej gumy butylowej o skła¬
dzie: 30,3% wagowego kauczuku ibutyiowego o sto- 15
pniu nienasycenia 2—2,3 i lepkości Moonsy'a 40—
—50, 30,3% wagowego poliizobutylenu o masie
cząsteczkowej U18000—250000, 3,3% wagowego sa¬
dzy półaktywnej, 6,1% wagowego oleju parafino¬
wego' i 3,0% wagowego kalafonii- 'dowolnego- ga- 20
tunku.

0 Część taśmy o podanym wyżej składzie rozpusz¬
czono w benzenie w stosunku 1 część wagowa gu¬
my na 10 części wagowych benzenu. Tak przygo¬
towany roztwór naniesiono na oczyszczoną papie- 25
rem ściernym powierzchnię części złącza przezna¬
czone do pokrycia taśmą uszczelniającą. Pd odpa¬
rowaniu rozpuszczalnika złącze ogrzewano w ciągu
5 minut przez omiatanie płomieniem grzejnika

benzynowego. Następnie złąc2e: otoiauęty* taśmą
z gumy butylowej o podanym wyżej - składzie; po
czym pokryto bandażem elastyczni£»k Przygotowa¬
no roztwór żywicy epoksydowej Epidian 5 {pro¬
dukcji Zakładów Chemicznych „Sarzyna") i utwar¬
dzacza Z-l (trójetylenoczteroaminy) w stosunku 10
częŚGi wagowych żywicy na 1 część. wagową
utwardzacza, po czym przygot^wsaaą mieszaniną
nasycono warstwę tkaniny pok*y^a|ącą.: uszczel¬
nienie złącza.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób uszczelniania złączy na.1kablach w po¬
włokach polietylenowych, znamienny tjm,i m sprzed
owinięciem złącza uszczelniającymi taśmami z gu¬
my butylowej powierzchnie powłok kablowych
oraz powierzchnie reduktorowi osłony złącza, któ¬
re mają stykać się z taśmą uszczelniającą pokry¬
wa się roztworem niewulkanizowanej gumy buty¬
lowej w rozpuszczalniku organicznym a następnie
poddaje działaniu 'podwyższonej temperatury.

2. Sposób zwiększenia mechanicznej wytrzyma¬
łości uszczelnienia wykonanego sposobem według
zastrz. 1, znamienny tym, że powierzchnię taśmy
uszczelniającej złącze pokrywa się tkaniną nasyco¬
ną żywicą epoksydową zmieszaną bezpośrednio
przed użyciem z odpowiednim utwardzaczem.
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